
Abstrakt  

 
Tato bakalářská práce pojednává o německé kolonii v Chile, zvané „Colonia Dignidad“. 

Kolonie „Důstojnost“ byla sekta vedená Paulem Schäferem v Chile od roku 1961 až do jeho 

útěku před spravedlností v roce 1997. Za dobu existence byly jejím vedením páchány nelidské 

zločiny obrovských rozměrů.  

Práce představuje nejen historické pozadí a vývoj kolonie, soustředí se také na osobnost 

jejího vůdce Paula Schäfera, vnitřní chod a podmínky panující uvnitř této sekty. Stěžejním 

prvkem je popis zločinů, které byly vedením kolonie páchány nejen na jejích členech, ale i za 

hranicemi tohoto společenství. Tento písemný dokument pracuje rovněž s politickou a právní 

problematikou včetně aspektu veřejného názoru a povědomí. Cílem této bakalářské práce je 

poskytnout čtenáři ucelené informace, které pomohou pochopit hlubší kontext a pozadí případu 

„Colonia Dignidad“.          

 Bakalářská práce je zpracována chronologicky. Přináší analýzu témat přidružených ke 

Colonia Dignidad a seznamuje s fakty, se kterými se - vzhledem k nízkému povědomí a 

nedostupnosti adekvátních zdrojů v České republice - nemůže běžný čtenář jednoduše seznámit. 

Jednotlivým tématům jsou věnovány samostatné kapitoly.      

 Bakalářská práce je rozdělena na kapitoly pojednávající o Paulu Schäferovi; vzniku, 

vývoji a podmínkách v kolonii; politickém kontextu; trestných činech spáchaných mimo 

Colonii Dignidad, a veřejných reakcí.        

 Tato práce odpovídá na otázky spojené se zločiny společenství a předkládá jejich popis 

tak, aby byl čtenář seznámen s reálným fungováním sekty i za jejím územím. Dále odpovídá na 

otázky, jakým způsobem bylo na kolonii nahlíženo a jak se postup obou vlád a široké veřejnosti 

včetně právních kroků k této kolonii během let vyvíjel.     

 Výsledkem práce je písemný materiál obsahující široké spektrum informací, který 

poskytne čtenářům hlubší náhled do problematiky „Colonie Dignidad“ jako celku. 


